
Uchwała Nr V/24/2015 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 31 marca 2015  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/133/2008 Rady Gminy Sadlinki z dnia 27 czerwca 

2008 roku oraz Uchwały Nr XIX/149/2013 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Gminy Sadlinki do stowarzyszenia Powiślańska Lokalna Grupa Działania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym  (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 15 

ust. 2, pkt. 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 roku o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(Dz. U. z 2007 roku Nr 64, poz. 427 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

 W Uchwale Nr XVI/133/2008 Rady Gminy Sadlinki z dnia 27 czerwca 2008 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sadlinki do Stowarzyszenia Powiślańska 

Lokalna Grupa Działania § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wyraża się zgodę na uiszczanie 

przez Gminę Sadlinki rocznej składki związanej z członkostwem  w Stowarzyszeniu  

Powiślańska Lokalna Grupa Działania w wysokości iloczynu kwoty 1,50 zł i liczby 

mieszkańców według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego płatność składki”.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Sadlinki 

 

Wojciech Berent 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Stowarzyszenie o nazwie Powiślańska Lokalna Grupa Działania jest dobrowolnym, 

samorządnym, trwałym zrzeszeniem osób fizycznych i prawnych, w tym jednostek 

samorządu terytorialnego, o celach niezarobkowych mającym na celu działanie na rzecz 

zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, w tym gmin: Gardeja, Kwidzyn, Prabuty, 

Ryjewo i Sadlinki. Stowarzyszenie powołano na mocy uchwały Nr 1/001/2006 r. Walnego 

Zgromadzenia Członków – Założycieli Stowarzyszenia z dnia 26 kwietnia 2006 r. i zostało 

wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego dnia 29 września 2006 roku pod numerem 

0000264789. Stowarzyszenie PLGD działa na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. 

Prawo o stowarzyszeniach, ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Rolnego Obszarów Wiejskich oraz 

statutu Stowarzyszenia PLGD. 

 Dnia 16 stycznia 2015 roku Zarząd Stowarzyszenia Powiślańskiej Lokalnej Grupy 

Działania podjął Uchwałę Nr 1/2015 w sprawie ustalenia wysokości składek członkowskich 

Stowarzyszenia Powiślańska Lokalna Grupa Działania. Ustalono wysokość składek 

członkowskich na 2015 rok dla gmin członkowskich w wysokości iloczynu kwoty 1,50 zł i 

liczby mieszkańców według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego płatność 

składki.  

 Konieczność wprowadzenia zmian stawek składek członkowskich wynika z 

realizowanej przez PLGD umowy ramowej nr UM11-6933-UM1100010/08 podpisanej z 

Urzędem Marszałkowskim Województwa Pomorskiego. Zgodnie z tą umową pomoc na 

działanie „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” 

jest przyznawana do wysokości środków określonych na to działanie w umowie. Wysokość 

tych kosztów zależy od ilości i wartości zrealizowanych operacji w ramach działania 

„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. Dla kosztów bieżących (funkcjonowanie LGD) 

ograniczeniem jest 15 % sumy zrefundowanych kosztów kwalifikowalnych wszystkich 

operacji realizowanych przez wszystkich beneficjentów objętych  opracowaną przez PLGD 

lokalną strategią rozwoju w okresie realizacji Programu w ramach działań osi LEADER. W 

wyniku niewykorzystania przez beneficjentów z terenu funkcjonowania LSR pełnej puli 

dostępnych środków, część kosztów funkcjonowania biura i obsługi zaciągniętego kredytu 

należy pokryć ze składek członkowskich.  


